
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA  LAVORI PUBBLICI

      N°  96/341  DEL   17-10-2017

               ORIGINALE

Oggetto: PRIORITA' DELLA RICOSTRUZIONE POST SISMA - ZONA
PERIMETRATA DEI CENTRI STORICI -  APPROVAZIONE
GRADUATORIE ART.11 E 15 DEL DECRETO N.1 DEL 06/02/2014

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del
TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.
Colledara, lì 17-10-017 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

      Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 17-10-017 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
In data 17-10-017  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. DE FLAVIIS MAURO

======================================================================
                                                                       Pubb. n. ..........

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente

determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  17-10-2017 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 96/341 del 17-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Il giorno  diciassette del mese di ottobre dell'anno 2015,  nel proprio ufficio;

PREMESSO
che con decreto n.1 del 06.02.2014 dell'USRC, pubblicato sul BURA del 21.02.2014, sono state
dettate disposizioni in ordine ai contributi da rilasciarsi per la ricostruzione post sisma all'interno dei
centri storici dei comuni del cratere; in particolare l'art.11 prevede la possibilità per i Comuni di
predeterminare delle priorità, comunque garantendo la coerenza con i Piani di Ricostruzione,
secondo i principali cristeri indicati nel medesimo articolo;

RICHIAMATA
la delibera di Consiglio Comunale n.1 in data 07 febbraio 2017 con la quale veniva ratificato
l'accordo di programma ad oggetto l'approvazione del Piano di Ricostruzione del Comune di
Colledara sottoscritto il 20 dicembre 2016 dal Presidente della Provincia di Teramo e dal Sindaco
del Comune di Colledara;

RICHIAMATA
la delibera di Consiglio Comunale n.9 in data 27 giugno 2017 avente ad oggetto " LINEE DI
INDIRIZZO PER PRIORITA' DELLA RICOSTRUZIONE - ART. 112 E 15 DECRETO
USRC N.1/2014 " con la quale veniva approvato il regolamento disciplinante le linee di indirizzo
della priorità della ricostruzione post sisma ai sensi degli articoli 11 e 15 del sopracitato Decreto n.1;

DATO ATTO
che il Regolamento veniva pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Colledara dal 07/07/2017 al
22/07/2017 ed al sito istituzionale in data 11/07/2017;

RILEVATO CHE
in data 27 settembre 2017 il Decreto del Presidente della Provincia di Teramo riguardante il Piano
di Ricostruzione del Comune di Colledara è stato pubblicato sul BURAT della Regione Abruzzo
concludendo di fatto l'iter di approvazione di detto strumento urbanistico che determina la variante
agli strumenti urbanistici   vigenti nonchè la dichiarazione di pubblica utilità urgenza ed
indifferibilità delle opere in esso previste;

VISTO
il citato Regolamento ed in particolare l'art 3 in cui stabilisce " che vengano redatte due diverse
graduatorie distinte prevedendo sin d'ora che la seconda sarà attivata dal Comune solo quando la
prima verrà esaurita a livello di istruttoria e finanziamento, o quando la prima graduatoria non si
esaurisca per difetto di istruttoria derivante dalla mancata presentazione della documentazione
richiesta, previa diffida nel termine perentorio di 30 giorni. "

VISTE
le comunicazioni dei Presidenti dei Consorzi prodotte entro il termine di pubblicazione del
Regolamento ed in particolare:

12 lug 2017 prot.4473 - CONSORZIO DI GIACOMANTONIO CV/01
25 lug 2017 prot.4706 - PALLOTTA MICHELINA CV/08
25 lug 2017 prot.4707 - SPACCAFERRI ROSSANA CV/09
25 lug 2017 prot.4709 - CONSORZIO ANTENUCCI

CV/06
25 lug 2017 prot.4710 - CONSORZIO PALAZZO CASTIGLIONE CV/02
25 lug 2017 prot.4712 - CONSORZIO DI GIACOMO

CV/04
25 lug 2017 prot.4713 - CONSORZIO VILLA PETTO 190 VP/05

VISTA
DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 96/341 del 17-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. DE FLAVIIS MAURO

l'istruttoria effettuata dai collaboratori dell'Ufficio che hanno redatto la graduatoria n. 1
"RELATIVA AGLI AGGREGATI ALL'INTERNO DEI QUALI SONO UBICATE LE
ABITAZIONI PRINCIPALI DICHIARATE INAGIBILI" e la graduatoria n.2 "RELATIVA
AGLI AGGREGATI ALL'INTERNO DEI QUALI NON SONO UBICATE LE ABITAZIONI
PRINCIPALI DICHIARATE INAGIBILI" e che vengono allegate al presente atto come parte
integrante e sostanziale;

RITENUTO
dover approvare dette graduatorie nel rispetto del regolamento e delle linee di indirizzso formunale
dal Consiglio Comunale con delibera n.9 del 27.06.2017;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Approvare la graduatoria n. 1 relativa agli aggregati all'interno dei quali sono ubicate abitazioni
principali inagibili in base ai dati forniti dai presidenti dei Consorzi/Procuratori Speciali o
proprietari entro il termine di pubblicazione del regolamento (22 luglio 2017);

Approvare la graduatoria n. 2 relativa agli aggregati all'interno dei quali non sono ubicate abitazioni
principali inagibili in base ai dati forniti dai presidenti dei Consorzi/Procuratori Speciali o
proprietari entro il termine di pubblicazione del regolamento (22 luglio 2017);

Dare atto che gli aggregati che non hanno fatto pervenire i dati per l'inserimento nelle suddette
graduatorie, andranno in coda a ciascuna graduatoria e la relativa progettazione sarà valutata solo
una volta che sarà esaurita la relativa graduatoria.

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 96/341 del 17-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


